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Punkt 1: Politisk forankring af Hillerød Kommunes handicappolitik og
proces for opfølgning - høring i Hillerød Seniorråd

18/19995

Indstilling

Direktionen indstiller, at Hillerød Seniorråd afgiver høringssvar i sagen.

Sagsfremstilling

Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftsudvalget har drøftet en sag om politisk forankring af Hillerød
Kommunes handicappolitik og proces for opfølgning af handleplan. Sagen sendes i høring i Hillerød Seniorråd, Hillerød
Handicapråd og Hillerød Udsatteråd, inden udvalgene træffer beslutning på et efterfølgende møde.

 

Høringen medfører en forskydning af tidsplanen, der ikke er rettet i det nedenstående.

 

Høringsfrist er fredag d. 23. september 2022 kl. 12.

 

 

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget, økonomiudvalget og byrådet

1. beslutter, at Hillerød Kommunes handicappolitik primært forankres hos Omsorg og Livskraftsudvalget og Børn,
Familie og Ungeudvalget.

2. tager proces for handleplansarbejdet til efterretning.

 

Hillerød Kommunes handicappolitik blev godkendt november 2019 og den tilhørende handleplan blev godkendt i august
2020. Fagudvalgene og byrådet fik i august 2021 en status på handicappolitikkens handleplan. Denne sag handler om en
fokusering af arbejdet med at omsætte ambitionerne i handicappolitikken ved at forankre arbejdet primært i Omsorg og
Livskraftsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget.

 

AD 1) Politisk forankring af handicappolitikken

Hillerød Kommunes handicappolitik og den dertilhørende handleplan har været politisk forankret i alle fagudvalg samt i
økonomiudvalg og byråd. Der er imidlertid stor forskel på i hvor høj grad de forskellige fagudvalg er repræsenteret i
handleplanen. For at fokusere arbejdet med at omsætte handicappolitikkens ambitioner, foreslår direktionen, at
handicappolitikken, og dermed også handleplansarbejdet, fremover primært forankres i de fagudvalg, hvor arbejdet med
handicappolitikken falder mest naturligt inden for fagudvalgets arbejdsområde. Disse udvalg er Omsorg og
Livskraftsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget. Dertil kommer, at Omsorg og Livskraftsudvalget også er det
politiske udvalg, der har dialogmøder mv. med Hillerød Handicapråd, Hillerød Udsatteråd og Hillerød Seniorråd, som er
interessenter i forhold til handicappolitikken.

 

Når der er tale om en primær forankring i de to nævnte udvalg, betyder det, at de øvrige fagudvalg fortsat er med til at
arbejde for at indfri ambitionerne i handicappolitikken og at de enkelte fagudvalg også fortsat vil kunne behandle emner,
der relaterer sig til handicappolitikken. Dog vil de øvrige udvalg ikke få alle sager vedrørende handicappolitikken til
behandling.

 



AD 2) Proces for handleplansarbejdet

I handicappolitikkens nuværende handleplan står der ”Byrådet får en årlig status på handleplanen. Hvert andet år
evalueres handlingerne som en del af statussen til byrådet.” For at sikre en dynamisk tilgang til arbejdet med
handleplanen – og da begrebet ”evaluering” ikke er nærmere beskrevet eller afgrænset i arbejdet med handicappolitikken
– bliver evalueringen af handleplanen i stedet gennemført som en opfølgning. Formålet med opfølgningen er, at der både
bliver tale om en status på arbejdet med den eksisterende handleplan og at der samtidig vil være bidrag til, hvilke
områder, der med fordel kan komme i fokus i det kommende handleplansarbejde. Dette kommer til at foregå ved en
workshop, hvor relevante interessenter har mulighed for at bidrage med deres perspektiver på nuværende tidspunkt og i
fremtiden.

 

Hillerød Handicapråd bliver inviteret til at medvirke til planlægningen af workshoppen. Efter workshoppen udarbejder
forvaltningen en opfølgning på den eksisterende handleplan og udkast til fokus for den kommende handleplan.

 

Forventet tidsplan 2022/2023:

 

August: Interviews i hver af chefgrupperne inden for direktørområderne om arbejdet med handicappolitikkens
handleplan inden for de specifikke ambitioner. Bidrag fra interviewene skal bruges til at målrette den efterfølgende
workshop for politikkere og interessenter.
August: Oplæg i Hillerød Handicapråd om processen for handleplansarbejdet samt indledende drøftelser om
workshop.
September: Hillerød Handicapråd kvalificerer udkast til program for workshop.
Oktober/november: Workshop for Omsorg og Livskraftsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget samt
interessenterne Hillerød Handicapråd, Hillerød Udsatteråd og Hillerød Seniorråd. På workshoppen bliver der først
set tilbage på eksisterende handleplan i et opfølgningsperspektiv (her anvendes materiale fra interviews med
chefgrupperne og interessenternes perspektiver inddrages) og efterfølgende arbejder deltagerne med en
kvalificering af, hvor der særligt skal sættes ind de følgende år i en kommende handleplan (fokusering af
handleplanen).
Oktober/november: Forvaltningen udarbejder opfølgning på den eksisterende handleplan og udkast til fokus for den
kommende handleplan.
November/december: Omsorg og Livskraftsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget beslutter at sende sag om
opfølgning på den eksisterende handleplan og udkast til fokus for den kommende handleplan i høring hos Hillerød
Handicapråd, Hillerød Udsatteråd og Hillerød Seniorråd.

December/januar: Efter høringsperioden får Omsorg og Livskraftsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget en sag til
godkendelse om opfølgning på den eksisterende handleplan og udkast til fokus for den kommende handleplan. Herefter
påbegynder forvaltningen arbejdet med ny handleplan på baggrund af fokusområderne.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Hillerød Seniorråd den 22-09-2022

Hillerød Seniorråd støtter, at handicappolitikken primært forankres i Omsorgs- og Livskraftsudvalget og Børn, Familie-
og ungeudvalget, hvor arbejdet med handicappolitikken kan håndteres mest naturligt.

Planen indeholder mange målsætninger hvor status/evaluering beskriver Kommunens erfaringer og hvor målgruppen I
større grad kunne være inddraget I opfølgningen. Dette ville givet et bedre billede af hvorvidt der er sket en
udvikling/målopfyldelse på de specifikke indsatsområder.

 



Seniorrådet finder det positivt, at der indkaldes I 2023 til workshop med relevante parter, bl.a. Hillerød Handicapråd, hvor
opfølgning på eksisterende samt udkast til kommende handleplan planlægges.

 

 

Bilag

Handicappolitik og handleplan med status 2021
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